ДОГОВОР №3-117-2021-00944UA
поставки под заказ автомобилей производства

АО «UzAuto Motors» юридическим лицам

город Ташкент «17» мар 2021 г.
ООО "УЗАВТОТЕХХИЗМАТ", в лице Адигамов Анвар Фаимович, действующего на основании Доверенности № 16/10 от 11.01.2021, осуществляющее по
Дилерскому Соглашению №DSD-№ 2019-1 от 03.01.2020г. от 03 янв года законное коммерческое представительство от имени АО «UzAuto Motors»,
именуемое в дальнейшем «Дилер», с одной стороны, и "BINOLARDAN FOYDALANISH VA KAPITAL Q.URILISH DIREKSIYASI" DAVLAT MUASSASASI, именуемый в
дальнейшем «Покупатель», в лице ALIYEV F.A., действующий на основании , с другой стороны, вместе именуемые как «Стороны», а по отдельности
«Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 По настоящему Договору Дилер обязуется обеспечить размещение у АО «UzAuto Motors» (далее - Производитель) заказа Покупателя на поставку
отечественного легкового автомобиля (далее - Товар) и организовать его поставку и передачу в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется
оплатить и принять Товар на условиях настоящего Договора. Конкретные модели Товара, их модификации, количество, цвет и цена приводятся в
спецификации, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.
1.2 На период до 31.12.2021 года, Производитель заявляет, что по независящим от него причинам, связанных с общемировым временным ухудшением
обеспечения своевременности поставок электронных комплектующих деталей, имеет временные производственные затруднения в укомплектовании ими
выпускаемых автомобилей. Покупатель, заключая настоящий контракт, принимая временные производственные затруднения Производителя и не имеет
претензий к Производителю по срокам поставки Товара указанных в гл. 3 данного Договора. Покупатель кроме условий, указанных в п 2.4.1 данного
Договора имеет право досрочно прекратить Договор, предварительно уведомив Производителя, с требованием возврата уплаченной суммы в полном
объеме в течении 10 календарных дней после уведомления.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1 Модель, модификация, цена, количество и сумма стоимости Товара определяется в нижеуказанной спецификации:

Расшифровка дополнительных опций:

№ Наименование товара
(модель и модификация

автомобиля)

Дополнительные
опции

(код опции)

Окрас кузова Ед. изм. Кол-во Цена за
единицу (сум)

Сумма
(сум)

1 NEXIA-3 AV-ELEGANT/AT PLUS Summit White
(GAZ)

шт. 1 109 025 000.00 109 025 000.00

Итого 109 025 000.00

Общая стоимость Товара: Сто девять миллионов двадцать пять тысяч сум ООтийин сум, с учетом НДС.

Заводской код опции Расшифровка опции Цена дополнительной опции
(сум)

2.2 Покупатель производит предварительную оплату в размере 100% от общей стоимости Товара в национальной валюте - сум, путем банковского

перевода денежных средств со своего счета за автомобиль на счет АО «UzAuto Motors» 20214000600532305200 в АКБ «Асака» г. Ташкент (МФО 00873, ИНН
200244767) / *

в течение 7 (семи) календарного дня с даты заключения настоящего Договора. В течение данного периода Покупателю необходимо предоставить Дилеру

документ, подтверждающий факт оплаты.
2.3 В случае нарушения Покупателем срока и условий оплаты, установленных пунктом 2.2. настоящего Договора, настоящий Договор считается
расторгнутым без обязательства уведомления о расторжении настоящего Договора со стороны Дилера.
2.4 В целях обеспечения безопасности в эксплуатации, поддержания качества и усовершенствования автомобилей, Производителем могут быть внесены
дополнительные изменения в комплектацию Товара, включающие в себя внесение дополнительных опций, которые могут повлиять на стоимость Товара. В
случае изменения стоимости Товара, связанного с внесением дополнительных опций, Покупатель вправе по своему усмотрению:
2.4.1. отказаться от приемки Товара с условием возврата оплаченной суммы за Товар; или
2.4.2. произвести доплату разницы стоимости Товара путем заключения дополнительного соглашения; или
2.4.3. потребовать замену Товара на иную модель или модификацию, возможную к поставке. При этом, Покупатель обязуется заключить дополнительное
соглашение, предусматривающее замену Товара на иную модель или модификацию, возможную к поставке, произвести доплату стоимости Товара, в
случае увеличения его стоимости. Если стоимость замененного Товара будет ниже стоимости Товара, предусмотренного настоящим Договором, разница
суммы будет возвращена Покупателю в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня заключения дополнительного соглашения.

3. СРОК ПОСТАВКИ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1 Прогнозируемая дата поставки Товара осуществляется до 31 авг 2021 г. при условии соблюдения Покупателем сроков и условий оплаты,
предусмотренных пунктом 2.2. настоящего Договора, а также при отсутствии временного производственных затруднений, не зависящиеся от
Производителя предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Договора.
3.1.1. При этом, Стороны признают и соглашаются, что окончательный срок поставки Товара может быть продлен, но не позднее 31.12.2021 года,
уведомление об изменении прогнозируемых сроков, указанных в п 3.1 настоящего Договора, будут размещены на официальном сайте Производителя

.www.uzautomotors.com
3.2 Конкретная дата поставки Товара сообщается Покупателю не позднее, чем за 3 дня до срока поставки Товара, указанного в п. 3.1. и 3.1.1 настоящего
Договора. При наличии Товара на складе Дилера, досрочная поставка Товара допускается.
3.3 Поставка осуществляется на условиях самовывоза с автосалона Дилера.
3.4 Претензии в отношении комплектности, механических повреждений и других явных недостатков Товара предъявляются Дилеру в период осмотра
Товара до его окончательной приемки Покупателем. Претензии по скрытым дефектам могут быть предъявлены после реализации Товара, но в течение
гарантийного периода, указанного в п. 4.1 настоящего Договора при условии строгого соблюдения Покупателем автомобиля установленных правил
эксплуатации и ухода за автомобилем.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1 Дилер обязан:

сообщить посредством телефона, а при невозможности дозвониться до Покупателя, посредством SMS-сообщения, электронной почты, телеграммы и иных
средств связи, о поступлении Товара на склад Дилера;

http://www.uzautomotors.com

уведомить посредством телефона, а при невозможности дозвониться до Покупателя, посредством SMS-сообщения, электронной почты, телеграммы и иных
средств связи, об изменении прогнозируемых сроков, указанных в п 3.1 настоящего Договора ;

в обусловленный в п. 3.1 настоящего Договора срок отпустить Покупателю Товар со своего склада, при условии поступления 100 процентной оплаты стоимости
Товара;

до момента передачи Товара Покупателю произвести его предпродажную подготовку;
передать Товар Покупателю в полной комплектности согласно условиям настоящего Договора без каких-либо дефектов и недостатков;
выдать Покупателю счет-фактуру, справку-счет, сервисную книжку, руководство по эксплуатации и набор инструментов;
предоставить гарантийное обслуживание в течение 36 месяцев со дня приемки автомобиля Покупателем при условии, что пробег за этот период не превысит

100 000 км пробега и при строгом соблюдении Покупателем (владельцем) правил эксплуатации и ухода за автомобилем, изложенных в Руководстве по
эксплуатации.
4.2 Покупатель вправе:
отказаться от приемки автомобиля, в случае обнаружения некомплектности, механических повреждений и других явных недостатков Товара во время
осмотра Товара до его окончательной приемки Покупателем.
4.3 Покупатель обязан:
оплатить полную стоимость Товара в соответствии с условиями и в сроки согласно пункту 2.2 настоящего Договора, а также произвести оплату за справку-
счет на р/с Дилера, указанный в разделе 9 настоящего Договора;
принять Товар по качеству и комплектации в соответствии с настоящим Договором;
строго соблюдать требования правильной эксплуатации автомобиля в соответствии с Руководством по эксплуатации. Все операции периодического
технического обслуживания выполнять у уполномоченных дилеров Производителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 В случае нарушения сроков передачи Товара Покупатель вправе взыскать с Дилера пеню в размере 0,01 процента от стоимости Товара за каждый день
просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 5% процентов от стоимости Товара.
5.2. Дилер освобождается от ответственности за нарушение сроков поставки Товара при наступлении случаев, предусмотренных пунктом 3.1.1. настоящего
Договора.
5.3. В случае поставки Товара ненадлежащего качества или некомплектности Товара, помимо положений, предусмотренных в настоящем Договоре,
стороны руководствуются положениями раздела IX Правил розничной торговли Республики Узбекистан, утвержденных постановлением Кабинета
Министров Республики Узбекистан от 13.02.2003 г. №75.
5.4. В случае нарушения и/или несоблюдения условий эксплуатации, установленных Производителем, Покупатель теряет право на гарантийное
обслуживание.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1 Стороны освобождаются от ответственности в случае, если надлежащее исполнение обязательств оказалось следствием непреодолимой силы, то есть
чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (Форс-мажор). К таким обстоятельствам относятся: стихийные бедствия, аварии,
катастрофы, террористические акты, забастовки, военные действия, решения государственных органов страны, остановка производства и другие
обстоятельства, выходящие за пределы разумного контроля сторон настоящего Договора.
6.2 При наступлении форс-мажорных обстоятельств Сторона, затронутая форс-мажорными обстоятельствами, немедленно извещает об этом другую
Сторону, но не более, чем в течение 5 банковских дней; при этом действие Договора продлевается на срок действия этих обстоятельств, но не более 3-х
месяцев. Если Сторона, получившая извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств, потребует доказательств, то Сторона, затронутая форс-
мажором, обязана представить ей подтверждающий документ, полученный от компетентных органов.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1 В случае возникновения споров между Сторонами при заключении, исполнении, изменении и расторжении настоящего Договора, они рассматриваются
первоначально в претензионном порядке.
7.2 В случае не достижения согласия в досудебном порядке, споры разрешаются в судебном порядке по местонахождению Дилера.

8. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1 Все, что прямо не обусловлено настоящим Договором, регулируется действующим законодательством.
8.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу при условии, что они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными
представителями Сторон.
8.3 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания электронными цифровыми подписями Сторон или подписания договора в письменной
форме и действует до полного исполнения ими своих обязательств по Договору, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.
8.4 Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию Сторон, а также в случаях, предусмотренным пунктом 2.3. настоящего
Договора.
8.5 Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ДИЛЕР:
ООО "УЗАВТОТЕХХИЗМАТ"
Адрес: город Ташкент, г. Ташкент,Яшнобод р-н, Алмалыкское кольцо, 1
Банковские реквизиты:
Наименование банка: ГАКБ "Асака" Ташкентский городской филиал г.
Ташкента
р/с: 2020 8000 0001 7803 2001
МФО: 00416 /
ОКЭД: 45112 •
ИНН 200625047 /Х
E-mail: uzavtotexxizmat@rp^u,rci
Тел.: 371-129-ЙЙ^/х^О^<^— _____
Адигамов Анвгго-ФаИ/Йсйщ^^ух

XXdff ей

М —. -

ПОКУПАТЕЛЬ:
"BINOLARDAN FOYDALANISH VA KAPITAL QURILISH DIREKSIYASI" DAVLAT
MUASSASASI
Адрес: город Ташкент, Шайхантахурский р-он ул. Лабзак д 70
Банковские реквизиты:
Наименование банка: АТ "Алокабанк" г.Ташкент
р/с: 20210000705263631001
МФО: 00401
ОКЭД: 41202
ИНН 207323774
E-mail:
Тел :+998 97Z75 3556

•
И 2 8Х\\
‘S?//

У/

. “BINOLARDAN FOYDALANISH VA KAPITAL
A QURILISH DIREKSIYASI" DAVLAT MUASSASASI
X BOSH YURISTKONSULT!

< 1 “ ■//» 20 ^yil.